

Договор подряда на выполнение работ по отсыпке дорог № 38

г. Баймак

«17» июня 2021 года

Администрация сельского поселения Зилаирский сельсовет муниципального района Баймакский район Республики Башкортостан в лице главы сельского поселения Рахматуллина Файзи Салаватовича действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем "Заказчик", с одной стороны и Общество с ограниченной ответственностью «Цезарь» в лице директора Алсынбаевой Венеры Каримовны, действующего на основании Устава именуемый в дальнейшем "Подрядчик", с другой стороны, а совместно именуемые "Стороны", заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Заказчик поручает, а Подрядчик обязуется выполнить для Заказчика работу по отсыпке дорог на условиях, указанных в настоящем Договоре. Заказчик обязуется принять результат работы и оплатить его в порядке и в сроки, которые оговорены Сторонами в настоящем Договоре.

1.2. Подрядчик обязуется произвести текущий щебеночный ремонт по ул. Степная в д. Сосновка СП Зилаирский сельсовет МР Баймакский район РБ (далее - объект);

1.3. Подрядчик обязуется выполнить работу, указанную в п. 1.2 настоящего Договора, своими силами без привлечения третьих лиц.

1.4. Подрядчик гарантирует, что имеет необходимые знания, квалификацию, средства и технику и разрешение на осуществление работ, что подтверждается выпиской ЮГРЛ.

1.5. Заказчик гарантирует, что имеет право на производство таких работ на указанной в п. 1.2 настоящего Договора территории, что подтверждается выпиской из ЕГРН;

1.6. Материал для отсыпки дороги предоставляет Заказчик.

2. Объем и срок выполнения работ

2.1. Объем работ по настоящему договору определяется в Акте приемки выполненных работ (форма КС-2).

2.2. Дата начала работ по настоящему договору определяется датой подписания настоящего договора.

2.3. Работы должны быть завершены в срок до «31» декабря 2021 года

2.4. Срок выполнения работ может быть изменен по согласованию сторон в случае продолжительности неблагоприятных погодных условий, при которых выполнение работ по отсыпке дорог невозможно (согласно действующим СНиП).

3. Стоимость работ и условия расчетов

3.1. Стоимость работ по настоящему договору определяется на основании сметы и составляет 159216,96 (сто пятьдесят девять тысяч двести шестнадцать) рублей 96 копеек. Смета утверждается Сторонами и является неотъемлемой частью настоящего договора.

3.2. Оплата по Договору Производится в следующем порядке: часть цены Работ аванс в размере 30 %, что составляет 47765,08 (сорок семь тысяч семьсот шестьдесят пять) руб. 08 копеек. Заказчик оплачивает до начала выполнения Подрядчиком Работ, оставшуюся часть цены Работ Заказчик оплачивает в течение 10 банковских дней после подписания Сторонами акта сдачи-приемки выполненных работ.

3.3. Цена договора включает в себя стоимость работ по отсыпке дорог на объекте и компенсацию издержек Подрядчика.

3.4. Стоимость работ является твердой.

3.5. Если объемы работ или стоимость материалов в ходе выполнения работ по отсыпке дорог превысят показатели, утвержденные в проектно-сметной документации, то Стороны заключат дополнительное соглашение к настоящему договору об уточнении стоимости работ.

3.6. Оплата работ Заказчиком производится в соответствии с утвержденным Графиком производства и финансирования работ на основании актов выполненных работ (форма КС-2) и справок о стоимости выполненных работ (форма КС-3).

3.7. Заказчик оплачивает выполненные работы не позднее 10 дней с момента выставления счета Подрядчиком.

3.8. Окончательный расчет производится Заказчиком в течение 10 дней с момента выполнения Подрядчиком всех работ по настоящему договору и сдачи результата работ

4. Права и обязанности сторон

4.1. Подрядчик обязуется:

4.1.1. Своими силами и средствами выполнить работы в объеме согласно смете качественно и в срок, установленный пунктом 2.3 настоящего договора, поставить своими средствами все необходимые для выполнения работ материалы, строительное оборудование и технику.

4.1.2. Известить Заказчика о завершении работ по настоящему договору и о готовности к сдаче объекта Заказчику.

4.1.3. Незамедлительно предупредить Заказчика и до получения его указаний приостановить работы при обнаружении:

- возможных неблагоприятных для Заказчика последствий выполнения его указаний о способе исполнения работы;

- иных, не зависящих от Подрядчика обстоятельств, которые грозят годности или прочности результатов выполняемой работы либо создают невозможность ее завершения в срок.

4.1.4. В случае возникновения необходимости в проведении дополнительных работ и в связи с этим существенного повышения цены работы сообщить об этом Заказчику.

4.1.5. При осуществлении работ соблюдать требования закона и иных правовых актов об охране окружающей среды и о безопасности строительных работ.

4.1.6. Самостоятельно и за свой счет осуществлять уборку и вывоз мусора, образовавшегося в ходе выполнения работ, с территории объекта и прилегающей к ней территории.

4.1.7. Своевременно устранять недостатки и дефекты, выявленные при приемке работ.

4.1.8. Обеспечивать меры по предотвращению повреждений с причинением любого ущерба сооружениям, коммуникациям и сетям.

4.2. Заказчик обязуется:

4.2.1. Произвести оплату выполненных работ в порядке и сроки, установленные настоящим договором.

4.2.2. С участием Подрядчика осмотреть и принять результат выполненной работы.

4.2.3. Возместить Подрядчику убытки, причиненные прекращением настоящего договора, в пределах разницы между ценой, определенной за всю работу, и частью цены, выплаченной за выполненную работу.

4.3. Заказчик вправе:

4.3.1. Осуществлять контроль и надзор за ходом и качеством выполняемых работ, соблюдением сроков их выполнения, качеством предоставленных Подрядчиком материалов, не вмешиваясь при этом в оперативно-хозяйственную деятельность Подрядчика.

4.3.2. Если Подрядчик не приступает своевременно к исполнению настоящего договора или выполняет работу настолько медленно, что окончание ее к сроку становится явно невозможным, Заказчик вправе отказаться от исполнения договора и потребовать возмещения убытков.

4.3.3. Если во время выполнения работы станет очевидным, что она не будет выполнена надлежащим образом, Заказчик вправе назначить Подрядчику разумный срок для устранения недостатков и при неисполнении Подрядчиком в назначенный срок этого требования отказаться от настоящего договора либо поручить исправление работ другому лицу за счет Подрядчика, а также потребовать возмещения убытков.

4.4. Подрядчик вправе:

4.4.1. Сдать объект досрочно по соглашению с Заказчиком.

4.4.2. Привлекать к исполнению своих обязательств третьих лиц (субподрядчиков).

4.4.3. Не приступать к работе, а начатую работу приостановить или отказаться от исполнения настоящего договора и потребовать возмещения убытков, в случаях, когда нарушение Заказчиком своих обязанностей по настоящему договору препятствует исполнению договора Подрядчиком, а также при наличии обстоятельств, очевидно свидетельствующих о том, что исполнение Заказчиком указанных обязанностей не будет произведено в установленный срок.

4.5. Если при выполнении работ обнаруживаются препятствия к надлежащему исполнению настоящего договора, каждая из Сторон обязана принять все зависящие от нее разумные меры по устранению таких препятствий. Сторона, не исполнившая этой обязанности, утрачивает право на возмещение убытков, причиненных тем, что соответствующие препятствия не были устранены.

5. Порядок приема работ

5.1. Подрядчик в течение 3 дней с момента завершения работ уведомляет Заказчика о готовности объекта к сдаче.

5.2. Приемка Заказчиком работ осуществляется в течение 3 дней с момента получения уведомления о его готовности.

5.3. Заказчик с участием Подрядчика осматривает и принимает результат выполненной работы, а при обнаружении отступлений от настоящего договора, ухудшающих результат работы, или иных недостатков в работе немедленно заявляет об этом Подрядчику.

5.4. Заказчик имеет право отказаться от приемки выполненных работ в случае обнаружения недостатков, которые исключают возможность нормальной эксплуатации дороги, до полного их устранения.

5.5. Риск случайной гибели или случайного повреждения результата выполненной работы до ее приемки Заказчиком несет Подрядчик.

6. Ответственность сторон

6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим гражданским законодательством РФ.

6.2. Сторона, причинившая неисполнением или ненадлежащим исполнением своих обязательств другой Стороне убытки, обязана их возместить.

6.3. За просрочку исполнения обязательств Подрядчик выплачивает Заказчику пени в размере 0,1% стоимости услуг за каждый день просрочки.

6.4. В случае просрочки оплаты стоимости работ Заказчик выплачивает Подрядчику пени в размере 0,1% от суммы долга за каждый день просрочки.

6.5. Выплата штрафных санкций, установленных настоящим договором, не освобождает Стороны от выполнения принятых на себя обязательств.

6.6. Ответственность за любой ущерб, причиненный Заказчику или третьим лицам по своей вине в процессе выполнения работ, несет Подрядчик.

6.7. Подрядчик несет ответственность перед Заказчиком за допущенные отступления от требований, предусмотренных в технической документации и в обязательных СНиП, а также за не достижение указанных в технической документации показателей объекта.

6.8. Подрядчик несет ответственность за недостатки, обнаруженные в пределах гарантийного срока, если не докажет, что они произошли вследствие нормального износа объекта, неправильной его эксплуатации.

6.9. Подрядчик освобождается от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему договору, если он докажет, что оно явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения договора в результате событий чрезвычайного характера, которые Подрядчик не мог ни предвидеть, ни предотвратить, ни принять обстоятельства в расчет при заключении договора.

Наличие обстоятельств непреодолимой силы, их влияние и продолжительность действия должны быть подтверждены компетентным органом или организацией.

7. Порядок разрешения споров

7.1. Все споры и разногласия между Сторонами, возникающие в период действия настоящего договора, разрешаются Сторонами путем переговоров.

7.2. В случае невозможности урегулирования споров и разногласий путем переговоров спор подлежит разрешению в Арбитражном суде Республики Башкортостан в соответствии с законодательством РФ.

8. Заключительные положения

8.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и действует до полного выполнения Сторонами своих обязательств по настоящему договору.

8.2. Все изменения или дополнения к настоящему договору действительны, если они подписаны уполномоченными лицами обеих Сторон.

8.3. Настоящий договор может быть расторгнут досрочно по основаниям, предусмотренным Гражданским кодексом Российской Федерации.

8.4. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, подлежит применению действующее гражданское законодательство Российской Федерации.

8.5. Договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, - по одному для каждой из Сторон.

9. Реквизиты и подписи сторон

Подрядчик	Заказчик
<p>Общество с ограниченной ответственностью «Цезарь»</p> <p>453631; Республика Башкортостан, г. Баймак, ул. Революционная, 29 Контакты; + 7 (961) 041-33-16 ИНН 0267019644 КПП 026701001 ОГРН 1130280062505 Башкирское Отделение № 8598 Сбербанк г. Уфа, к/с 30101810300000000601, р/с 40702810606000004885, БИК 048073601</p>	<p>Администрация СП Зилаирский сельсовет МР Баймакский район Республики Башкортостан</p> <p>4536536; Республика Башкортостан, с. Ургаза, ул. Х.Давлетшиной, 1 Контакты; 8(34751)4-54-19 ИНН 0254002080, ОКПО 04281438 КПП 025401001, ОКВЭД 84.11.35, ОКОПФ/ОКФС 75404/14, ОКАТО 80206813001, ОКТМО 80606413101, ИФНС 0267, св-во о постановке на учет серия 02№ 007063655 ОГРН 1020201545550 единый казначейский счет- 40102810045370000067 казначейский счет – 03231643806064130100 Отделение –НБ РБ// УФК по РБ в г. Уфа БИК 018073401, л/с 02013105520</p>
<p>Директор  М.П. </p> <p>Алсынбаева В.К.</p>	<p>Глава сельского поселения  М.П. </p> <p>Рахмагуллин Ф.С.</p>

СОГЛАСОВАНО



2021 г.

УТВЕРЖДАЮ:

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №
(локальная смета)

(наименование стройки)

2021 г.

на Текущий щебеночный ремонт в д. Сосновка, ул. Степная СП Зигаирский сельсовет МР Баймакский район РБ

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:
Сметная стоимость строительных работ _____ 159216,96 руб.
Средства на оплату труда _____ 3482,98 руб.
Сметная трудоемкость _____ 119,84 чел. час
Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на _____

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.			Общая стоимость, руб.				
					Всего	В том числе		Всего	В том числе			
					Осн.З/л	Эк.Маш.	З/лМех	Осн.З/л	Эк.Маш.	З/лМех		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Раздел 1. Текущий щебеночный ремонт в д. Сосновка, ул. Степная СП Зигаирский сельсовет МР Баймакский район РБ												
1	ТЕР01-01-012-32 Грузка Микстрон Росши от 12.11.14 №703/лр	Разработка грунта с погрузкой в автомобиль-самосвалы экскаваторами типа "АТЛАС", "VOLVO", "KOMATSU", "НИТАСН", "ЛЕВНЕР" с ковшом Вместимостью 1,25 (1,25-1,5) м3, группа грунтов: 2 НР (129,68 руб.); 95% от ФОТ (136,5 руб.) СТ (68,25 руб.); 50% от ФОТ (136,5 руб.)	1000 м3 грунта	0,3201	2810,77	47,03	2763,74	379,4	899,73	15,05	884,68	121,45
2	ТЕР27-04-006-01 Грузка Микстрон Росши от 12.11.14 №703/лр	Устройство оснований толщиной 15 см из щебня фракции 40-70 мм при укатке каменных материалов с пределом прочности на сжатие свыше 68,6 до 98,1 МПа (свыше 700 до 1000 кг/см2): однослойных 5 092,05 = 43 777,98 - 15 x 198,04 - 189 x 188,97 НР (4752 руб.); 142% от ФОТ (3346,48 руб.) СТ (3179,16 руб.); 95% от ФОТ (3346,48 руб.)	1000 м2 основания	3,201	5092,05	381,8	4584,25	663,65	16299,65	1222,14	14674,18	2124,34

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
У0	1. 408-0014	Щебень из природного камня для строительных работ марка 800, фракция 10-20 мм	МЗ	15 48,015	198,04				9508,89			
У0	2. 408-0016	Щебень из природного камня для строительных работ марка 800, фракция 40-70 мм	МЗ	189 604,989	188,97				114324,77			
3	ТССЦ-408-0016 Труба Минотрон Россия от 12.11.14 №703/пр	Щебень рядовой из местного карьера	МЗ	320,1								
4	ТССЦпр3-21-01-005 Труба Минотрон Россия от 12.11.14 №703/пр	Перевозка грузов автомобильными-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, на расстояние: до 5 км I класс груза НР 0% от ФОТ СГ 0% от ФОТ	1 т груза	384,12	6,78		6,78		2604,33		2604,33	
Итого прямые затраты по смете в базисных ценах												
Накладные расходы												
Сметная прибыль												
Итого по смете:												
Земляные работы, выполняемые механизированным способом												
Автомобильные дороги												
Перевозка грузов автотранспортом												
Итого												
В том числе:												
Материалы												
Машины и механизмы												
ФОТ												
Накладные расходы												
Сметная прибыль												
Перевод в текущие цены 27 932,80 * 5,7												
ВСЕГО по смете												
									159216,96			

Составил: _____

(должность, подпись, расшифровка)

Проверил: _____

(должность, подпись, расшифровка)